
FACTOR DE ESCALA DE WEIBULL PARA
LA ALTURA DE 100 METROS (m/s)

ESCALA 1:11.750.000

0      100     200    300    400                                800                                1.200

km

<4,
0

11
,0

10
,0

12
,0

11
,5

10
,55,

0
9,

0
7,

0
6,

0
8,

0
4,

5
5,

5
9,

5
7,

5
6,

5
8,

5
12

,5

>13
,0

ATLAS DEL POTENCIAL

EÓLICO BRASILEÑO

ATLAS DEL POTENCIAL

EÓLICO BRASILEÑO
Simulaciones 2013

MINISTERIO DE
MINAS Y ENERGIA

MINISTERIO DE
CIENCIA, TECNOLOGÍA,

INNOVACIÓN Y COMUNICACIÓN

ApoyoRealizacíónFinanciamiento:


